UBND TỈNH TIỀN GIANG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ CÔNG THƯƠNG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /SCT-QLNL                        Tiền Giang, ngày         tháng  5  năm 2024

              Kính gửi:
                               - Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
                               - Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;
                               - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
                               - Báo Ấp Bắc;
                              - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;
                              - Công ty Điện lực Tiền Giang;
                              - Công ty TNHH Phát triển khu công nghiệp Long Giang;
                              - Hợp tác xã tiêu thụ điện xã Tân Thanh.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang tại các Công văn:
số 2145/UBND-NC ngày 15/4/2024 về việc triển khai Công điện số 31/CĐ-TTg
ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ; số 2485/UBND-KT ngày 02/5/2024
về việc giao thực hiện các giải pháp bảo đảm cung ứng điện trong thời gian cao
điểm năm 2024 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh theo nội dung chỉ đạo của
Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 38/CĐ-TTg ngày 15/4/2024.

Để đảm bảo cung ứng đủ điện, ổn định và an toàn phục vụ cho nhu cầu
sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tiền Giang trong năm 2024,
đặc biệt là trong các tháng mùa khô và các năm tiếp theo; Sở Công Thương đề
nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện các nội dung tại các Kế hoạch của Ủy ban
nhân dân tỉnh (số 262/KH-UBND ngày 19/7/2023 về thực hiện tiết kiệm điện
giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Tiền Giang; số
190/KH-UBND ngày 21/7/2020 về thực hiện Chương trình sử dụng năng lượng
tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Tiền Giang giai đoạn 2020 - 2030) và các
Công văn của Sở Công Thương (số 911/SCT-QLNL ngày 15/4/2024 về việc đẩy
mạnh thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường
tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Tiền
Giang; số 113/SCT-QLNL ngày 12/01/2024 đề nghị đảm bảo cung cấp đủ điện,
ổn định, an toàn trong năm 2024 và các năm tiếp theo).

2. Ngoài ra, đề nghị:
2.1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:
- Phổ biến, tuyên truyền về các biện pháp thực hiện tiết kiệm điện trên địa

bàn quản lý bằng nhiều hình thức như: trên Đài Truyền thanh - Truyền hình cấp

V/v đảm bảo cung cấp đủ
điện, ổn định, an toàn trong
thời gian cao điểm năm 2024

và các năm tiếp theo

2
huyện, Đài Truyền thanh cấp xã; lồng ghép trong các cuộc họp ở tổ, ấp, khu
phố… Vận động nhân dân thực hiện tiết kiệm điện trong hoạt động sản xuất, kinh
doanh và sinh hoạt, đặc biệt tập trung trong các tháng 5, 6, 7/2024 nhằm góp phần
đảm bảo cung ứng điện ổn định trên địa bàn tỉnh (nhất là áp dụng các giải pháp
tối ưu, ứng dụng công nghệ tự động, sử dụng năng lượng mặt trời, thay thế đèn
tiết kiệm điện,… trong chiếu sáng công cộng, quảng cáo, trang trí ngoài trời).

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn chủ trì, phối hợp với ngành điện tổ chức
kiểm tra việc thực hiện tiết kiệm điện và an toàn điện trên địa bàn quản lý.

2.2. Công ty Điện lực Tiền Giang, Công ty TNHH Phát triển khu công
nghiệp Long Giang, Hợp tác xã tiêu thụ điện xã Tân Thanh:

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo cung ứng đủ điện trong năm 2024 và các
năm tiếp theo nhằm đáp ứng nhu cầu sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt cho các
tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn bán điện.

- Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương phổ biến, tuyên truyền
và tổ chức kiểm tra việc thực hiện tiết kiệm điện, an toàn điện đối với khách
hàng sử dụng điện.

- Tăng cường công tác kiểm tra, sửa chữa lưới điện để đảm bảo an toàn,
tránh để xảy ra các sự cố về điện trên lưới điện do đơn vị quản lý, vận hành;
đồng thời phải chuẩn bị sẵn sàng phương tiện, thiết bị dự phòng, nhân lực để kịp
thời xử lý, khắc phục mọi tình huống khi có sự cố mất điện xảy ra trong thời
gian sớm nhất.

- Rà soát, bố trí kế hoạch hợp lý và rút ngắn thời gian thực hiện bảo dưỡng,
sửa chữa lưới điện nhằm đáp ứng cao nhất việc cung cấp điện. Không thực hiện
các kế hoạch ngừng, giảm cung cấp điện liên quan đến công tác bảo dưỡng, sửa
chữa lưới điện trong các ngày Lễ, Tết, các sự kiện chính trị, văn hóa quan trọng
của tỉnh, các kỳ thi tuyển sinh.

Kèm theo:
- Các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 262/KH-UBND ngày 19/7/2023,

số 190/KH-UBND ngày 21/7/2020.

- Các Công văn của Sở Công Thương: số 911/SCT-QLNL ngày 15/4/2024, số
113/SCT-QLNL ngày 12/01/2024./.

Nơi nhận:                                                                             KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Lãnh đạo SCT (b/c);
- Phòng KT&HT các huyện;
- Phòng Kinh tế TP, TX;
- Lưu: VT, P. QLNL (Duy).

                                                                                                  Huỳnh Văn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T15:31:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Huỳnh Văn Anh<huynhvananh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T15:26:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T15:26:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T15:26:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!